Robertus Hagges tenet unum Cotagium cum Curtillagio in Kyng- 
ton continenti dimidiam acrarn. 

Item tenet Toftum i placee terre in orientali parte Cotagii continen- 
tis unam perticatam. 

Item tenet iii acras terre arabiiis in iimu" Campis unde 
in Campo orientali Super Manneshulle unam acrarn dimidiam 
Et  in Campo occidentali in Ruydone unam acrarn dimidiam. 

Finis iii S. iiii d. Redditus ii S. vi d. 

Johannes Purymane, Paynter, tenet mum Cotagium cum Curtillagio 
in Langley continenti dimidiam acrarn et i hammam prati vocatam 
Mullehamme continentem i perticatam dimidiam cum ii Meerys 
annexatis in boriali C a m p  continentibus iii perticatas. Item tenet 
iii acras dimidiam terre arrabilis in eodem C a m p  in v particulis in 
furlongo vocato Clanfeld. 
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Item tenet annuatim ii plaustra in bosco domini apud Haywode 
in emendatione tenure predicte. . . . Finis -. Redditus v S. 

B. EXTRACTS FROM A SURVEY OF HANDBOROUGH, 
OXFORDSHIRE 

Land Revenue, Misc. Bk. 224, ff. 96-145. 4 James I 

Cornitatus Oxoniae. Manerium de Hanberough. 
Supemisus Manerii predicti factus die Julii Anno regni domini 

nostri Jacobi Dei gratia Anglie Scotie Francie et Hibernie Regis fidei 
defensoris, etc., viz., Anglie Francie et Hibernie Quarto et Scotie xxxix, 
per Henricum Lee prenobilis garterii militem, Franciscum Stonerd, 
militem, Johanem Herche, Arm., et Johanem Herch, Jun., gen., vir- 
tute Comissionis dicti domini Regis extra Scacarrium suum eis et aliis 
directe, super sacrurn Tenentium ibidem, viz., Richardi slutter, Jun., 
Johanis Wellr, Johanis Ford, Richardi Deane, Henrici Home, Thome 
Lymborough, Richardi Rowland, Galfridi Hischrnan, Johanis Salter, 
Stephani Rugs, Rogeri Brooks, Willielmi Wrighte, Richardi Fletcher, 
Qui dicunt super sacrum suum quod 

LIBERI TENENTES l 

Rogerus Brooke Tenet libere per copiam datam quinto die De- 
cembris Anno Regine Elizabethe xlmo certas terras iacentes iuxta sil- 
vam vocatam Pindsley Coppice, viz., 

Terram arabilem vocatam le Sarte iacentem iuxta Pinsley Coppice 
per estimationem iiii acras 

Boscum in Pinsley Coppice vocatum a hedge acre per estimationem 
i a a a m  

Habendas prefato Rogero et heredibus suis nuper procreaturis se- 
cundum consuetudinem Manerii predicti. Redditus per annum 
v d. ob., relievum X d. 

Henricus Salter Tenet libere per copiam datam xxiiiito die Marcii 
Anno Regine Elizabethe xfiiiitO unam parcellam prati vocatam Ferretts 
meade, unam parcellam pasture vocatam Fulwell, et unam parcellam 
terre vocatam le Sartes nuper Willielmi Salter, patris sui, viz., 

parcellam prati in prato vocato Ferretts Meade per estimationem 
iii acras ii rodas 

In the manuscript this rubric is in the margin. 
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parcellam pasture vocatam Fulwell iuxta Pindsley Coppice per es- 
timationem iii rodas 

parcellam terre arabilis vocatam le Sartes in Myllfeld per estima- 
tionem i acram ii rodas 

Habendas sibi et heredibus suis nuper procreaturis secundum con- 
suetudinem Manerii. Redditus per annum xii d. q., relievum xii d. q. 

Jacobus Woldridge Tenet libere per Copiam datam xxO die Julii 
Anno Regine Elizabethe xliiio unum mesuagium sive Tenementum et 
unam clausuram eidem adiacentem in Handboroughe cum pertinen- 
tibus ex sursumredditu Galfridi London, viz., 

Domum mansionalem iiii spaciorum, horreum iii spaciorum, unum 
stabulum cum aliis le outhouse iii spaciorum, coq;inam ii spacio- 
rum, gardinum, pomarium, et Curtilagium, cum parva Clausa 
adiacenti, per estimationem i acram ii rodas 

Habendas sibi et heredibus suis secundum consuetudinem manerii. 
Redditus per annum xvi d., relievum ii S. viii d. 

Thomas Martyn Tenet libere per Copiam datam xiiii die Martii 
h n o  Regis Regine Elizabethe xxxixo unum Cotagium et unam peciam 
terre vocatam a garden plott cum pertinentibus vocatas Smartes ac 
dirnidiam acram terre arrabilis iacentem in Mylfeild ex sursumredditu 
Ricardi Richardson, viz., 

Domum mansionalem v spaciorum, horreum, et stabulum, et gardi- 
num, per estimationem i rodam 

Terram arrabilem in Myllfeilde per estimationem ii rodas 
Habendas sibi et heredibus imperpetuum secundum consuetudinem 

Manerii. Redditus per Annum iii d. Rdievum vi d. 

Georgius Cole, gen., Tenet per Copiam datam - die -Anno - 
unum Cotagium vocatum Pynes, viz., 

Domum mansionalem iiii spaciorum, gardinum, pomarium, et  
Curtilagium, per estimationem iii rodas 

Clausam pasture vocatam Irenmongers per estimationem ii acras 
Duo Cotagia vocata Clarkes v spaciorum, gardinum, pomarium, et  

Curtilagium, per estimationem ii rodas 
Clausam pasture adiacentem ii rodas 
Alium Cotagium ii spaciorum, gardinum, et Curtilagium, per estima- 

tionem ii rodas 
Clausam terre arabilis vocatam Ridinges per estimationem vii acras 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per annum xxiii d. ob. q. Relievum duplex redditus. 
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Heredes Martini Culpeper, Militis, Clamant tenere libere per Co- 
piam non ostensam certas terras in Hanborough, viz., 

Domum mansionalem viii spaciorum, gardinum, cum clausa adia- 
centi, per estimationem ii acras 

Terram arrabilem in le Hide vocatam Hutchins Hilles per estima- 
tionem viii acras 

Clausam arrabilem vocatam Old Close per estimationem vi acras 
Domum mansionalem vocatam Trumplettes ii spaciorum, gardinum, 

per estimationem i rodam 
Habendas sibi et heredibus suis secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per Annum ii S. v d. ob. Relievum duplex redditus. 
[There are several other similar freeholds.] 

CU~TUMARII 

Heredes Martini Culpeper, Militis, Tenent per copiam - datam - 
die - Anno regis - unum mesuagium et unam virgatam terre cum 
pertinentibus in Hanborowe, viz., 

Domum mansionalem ii spaciorum, unum horreum ii spaciorum, 
gardinum, et Curtilagium, cum clausa adiacenti, per estima- 
tionem iiii acras 

Clausam terre arabilis vocatam Keenes per estimationem vi acras 
Terram arabilem in Southfeild per estimationem X acras 
Terram arabilem in Mylfeild per estimationem X acras 
Terram arabilem in Myddlefeild per estimationem viii acras 
Pratum in Southmeade per estimationem i acram 
Pratum in Nyemeade per estimationem i acram 
Pratum in Cowmore per estimationem i acram 
Pratum in Fenlake per estimationem iirodas 
Communism pasture ut supra 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per Annum v S. Finis duplex redditus. Harrietum -. 
Annualis valor dimittendus -. 

Ricardus Weller Tenet per Copiam ut dicitur sed non ostensam 
unum mesuagium et dimidiam virgatam terre cum pertinentibus, viz., 

Domum mansionalem iii spacionun, mum horreum iii spaciorum, 
Coquinam ii spaciorum, gardinum, pomarium, et Curtilagium, per 
estimationem ii rodas 

Terram arabilem in le Myddle feild per atimationem 
i acrarn i rodam 
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Terram arrabilem in le South feild per estimationem 
iii acras ii rodas 

Terram arabilem in le Myllfield per estimationem i rodam 
Pratum in Cotland Meade per estimationem ii rodas 
Pratum in Cheny Weare Meade per estimationem ii rodas 
Communiam pasture ut supra 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per Annum iiii S. vi d. Finis duplex redditus. Harrietum 
-. Annualis valor dimittendus -. 

Galfridus Hitchman Tenet per Copiam datam xvii die Novembris 
Anno Regni Regine Elizabethe xxiio unum messuagium et dimidiam 
unius virgate Terre cum pertinentibus nuper Elizabethe Hitchman, 
viz., 

Domum mansionalem vi spaciorum, horreum iiii spaciorum, i 
stabulum i spacii, pomarium, gardinum, et le backside, per estima- 
tionem i rodam 

Clausam pasture domui adiacentem per estimationem i acram 
Terram arrabilem in Myddle Feild per estimationem 

v acras dirnidiam 
Terram arrabilem in South Feild per estimationem V acras 
Terram arrabilem in Myll Feild per estimationem v acras 
Pratum vocatum Stone Acre per estimationem i acram 
Pratum in Cowmore per estimationem i acram 
Communiam pasture pro xxx ovibus 
Habendas sibi et heredibus suis secundum Consuetudinem man- 

erii per Redditum per annurn ii s. vi d. Finis v s. Herrietum una 
vacca. Servicium, etc. Annualis valor dimittendus -. 

Johannes Weller Tenet per Copiam datam xiiO die Septembris Anno 
Regni Regis nunc Jacobi Anglie Francie et Hibernie Regis iiio et 
Scotie xxxie unum mesuagium sive Tenementurn et duas Clausuras 
et dimidiam virgatam terre cum pertinentibus ex sursumredditu Mar- 
tini Varney, viz., 

Domum mansionalem ii spacionun, mum horreum ii spaciorum, 
gardinum, et Curtilagium, per estimationem i rodam 

Clausam pasture vocatam Peakes per estimationem 
i acram ii rodas 

Clausam terre arrabilis vocatam Peakes per estimationem 
i acram ii rodas 
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Terram arrabilem in le Myddlefeild per estimationem 
iii acras ii rodas 

Terram arrabilem in le Myllefeild per estimationem iii acras 
Terram arrabilem in le Southfeild per estimationem 

iii acras iii rodas 
Pratum in Southmead per estimationem ii rodas 
Pratum in Nyemead per estimationem ii rodas 
Pratum in Cowmore per estimationem ii rodas 
Pratum in Fenlake per estimationem i swathe 
Communiam pasture ut supra 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. Red- 

ditus per Annum ii s. vi d. Finis duplex redditus. Harrietum opti- 
mum averium. Annualis valor dimittendus iiii li. 

Johannes Bates, Clericus, Tenet per Copiam datam xxiiiito die Marcii 
Anno Regni Regine Elizabethe xxxix" unum mesuagium sive Tenemen- 
tum et dimidiam virgatam terre cum omnibus pertinentibus ex sursum- 
redditu Ricardi Sampson ilii et heredis Roberti Sampson, viz., 

Domum mansionalem iii spaciorum, unum horreum ii spaciorum, 
mum stabulum i spacii, gardinum, pomarium, et Curtilagium, 
per estimationem ii rodas 

Clausam pasture domui adiacentem ii acras 
Terram arrabilem in Myddlefeild per estimationem 

iii acras ii rodas 
Terram arrabilem in Southfeild per estimationem 

iii acras ii rodas 
Terram arrabilem in Myllfeild per estimationem iii acras 
Pratum in Southmeade per estimationem ii rodas 
Pratum in Nyemeade per estimationem ii rodas 
Pratum in Cowmore per estimationem ii rodas 
Pratum in Fenlake per estimationem i rodam 
Communiam pasture pro omnibus Averiis in omnibus Communiis, 

etc. 
Habendas prefato JohAnni Bates et heredibus suis imperpetuum 

secundum consuetudinem Manerii. Redditus per Annum ii S. vid. 
Finis duplex redditus. Herrietum optimum averium. Annualis 
valor dimittendus iiii li. 

Ricardus Stutter, junior, Tenet per Copiam datam xvito die Martii 
Anno Regni Regine Elizabethe xliiiO unum Tenementum et unam vir- 
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gatam terre cum omnibus pratis, pascuis, et pasturis eidem pertinenti- 
bus cum pertinentibus et alium Tenementum cum dimidia virgata 
terre cum pratis, pascuis, et pasturis eidem pertinentibus, viz., 

Domum mansionalem xii spaciorum, unum horreum iii spaciomm, 
mum stabulum iii spaciorum, unum le Shepehouse iii spaciorum, 
gardiium, ii pomaria, et Curtilagium, per estimationem i acrarn 

Clausam pasture vocatam le Corne Close cum alia clausa adiacenti 
vocata Heathfield per estimationem X acras 

Terram arabilem in le Southfeild per estimationem X acras 
Terram arabilem in le Myddlefeild per estimationem X acras 
Terram arabilem in le Myllfeild per estimationem X acras 
Pratum in Southmeade et Nyemeade per estimationem iii acras 
Pratum in Cowmore per estimationem i acram ii rodas 
Pratum in Fenlake per estimationem iii rodas 
Alium domum mansionalem iii spaciorum cum gardino et pomario 

in occupatione Johannis Holloway per estimationem ii rodas 
Communism pasture pro omnibus averiis in Einsham heath et 

- Kinges Heath 
Habendas prefato Ricardo et heredibus suis imperpetuum secundum 

consuetudinem Manerii. Redditus per Annum vii S. vi d. Harrietum 
optimum averium. Finis duplex redditus. Annualis valor diiitten- 
dus X li. 

Rogerus Brooke Tenet per Copiam datam quinto die Decembris 
Anno Regni Regine Elizabethe xlmo unum Mesuagium, unum horreum, 
unum pomarium, unum clausum, unum gardinum, cum omnibus edifi- 
ciis eidem mesuagio pertinentibus, et unam virgatam terre in Handbor- 
oughe ex sursumredditu Wilelmi Watson et Isabelle uoris exius, viz., 

Domum rnansionalem vi spaciorum, ii horrea vi spaciorum, coqui- 
nam iii spaciorum, stabulum i spadi, unum shepehouse iiii spacio- 
rum, gardinum, pomarium, et Curtilagium, cum parva Clausa 
adiacenti, per estimationem iii acras 

Duas clausas pasture vocatas Heath Closes per estimationem 
iiii acras 

Terram arrabilem in Southfeilde per estimationem xi acras i rodam 
Terram bmeriam ibidem per estimationem ii rodas 
Terram arrabilem in Myllfeild per estimationem vi acras i rodam 
Terram leazuram in Myllfeild per estimationem i acram 
Terram arrabilem in Myddlefield per estimationem vi acras 
Pratum in Southmeade per estimationem i acram 
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Pratum in Nyemeade per estimationem i acram 
Pratum in Cowmore per estimationem i acram 
Pratum in Fenlake per estimationem ii rodas 
Communism pasture in omnibus Campis, etc. 
Habendas prefato Rogero Brooke et heredibus suis imperpetuum 

secundum consuetudinem Manerii. Redditus per annum v S. Finis 
X S. Harrietum optimum averium. Annualis valor dimittendus vi li. 

[Several other customary tenants hold similar virgates or half- 
virgates.] 

TERRA DOMINICALIS PER COPIAM 

Rogerus Legg Tenet per copiam datam - die - Anno Regis - 
unam acrarn et unam rodam terre arabilis et unum rodam prati que 
sunt terre dominicales et vulgariter appellantur Buryland, viz., 

Terram arabilem in Myddlefeild per estimationem dimidiam acrarn 
Terram arabilem in Southfeild per estimationem i rodam 
Pratum in bysouth et meadhey per estimationem dimidiam acrarn 
Terram de Leyland in le Bushyehide per estimationem i rodam 
Terram de ley iuxta domum predictum per estimationem i rodam 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per annum ii S. iii d. Finis duplex redditus. Annualis 
valor dimittendus -. 

Heredes Stephani Culpeper Tenent per copiam datam die - anno 
Regis - quatuor acras terre arrabilis et unam acrarn prati que sunt 
terre dominicales et vulgariter appellantur Buryland, viz., 

Terram arabilem in Southfeild per estimationem i acram 
Terram arabilem in le hide per estimationem i acram 
Pratum in Bysouth per estimationem i acram 
Pratum in Meadhay per estimationem i acram 
Terram leazuram in bushiehide per estimationem i acram 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudifiem Manerii. 

Redditus per Annum ix S. Que quidem premisse similiter clamantur 
per heredes Martini Culpeper. 

Ricardus Lous Tenet per Copiam datam xiii" die Marcii Anno 
Regni Regine Elizabethe xxiii" octodecim acres terre arrabilis et tres 
acras prati que sunt terre dominicales et vulgariter appellantur Bury- 
land, viz., 

Terram arrabilem in le hide per estimationem xiii acras 
Terram arrabilem in le Myddlefeild per estimationem i acram 
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Terram arrabilem in le Southfeild per estimationem iiii acras 
Pratum in Meadhay per estimationem iii acras 
Pratum in Bysouth per estimationem iii acras 
Habendas sibi et heredibus secundum consuetudinem Manerii. 

Redditus per annum xxvii S. Finis duplex redditus. Annualis valor 
dimittendus xl S. 

[There are several other lessees of demesne lands. At the end of 
the survey are the signatures of the jurors.] 

C. SUMMARIES OF TUDOR AND JACOBEAN SURVEYS 
WHICH ILLUSTRATE NORMAL TWO- AND 

THREE-FIELD TOWNSHIPS 

Amas arc in acres unless otherwise specified. Messuages are indicated by m . 
virgates by virg, cottages by cott , tenements by tent , and gardens by gard.